
Bestyrelsesmøde 12. marts 2022

Til Stede:

Bestyrelse: Ro, Kasper, Kamilla og Stine Suppleanter: Alma

En mindre gruppe af medlemmer fra hesteskoen mødte op til dagens bestyrelsesmøde

På generalforsamlingen i feb. vedtog foreningen budget for 2022, som blandt andet indeholder

havelejestigning svarende til kr. 66,66 pr. måned. Gruppen spurgte ind til hvorfor alle medlemmer af

Solager A stiger med samme beløb i haveleje. Gruppen undrer sig over årsagen til at hesteskoen skal

stige det samme beløb som medlemmerne i firkanten, idet den procentvise stigning derved er højere for

medlemmerne i hesteskoen.

Begrundelsen for at lejestigningen er en nødvendighed skal findes i at indtægtsniveauet skal øges for

fortsat at kunne drive foreningen med de dertilhørende udgifter. Udgiften til f.eks. dagrenovation og

ejendomsskatter er steget, hvilket betyder, at efterreguleringerne af vores havelejeindbetaling til

lodsejer Bent Alsø er blevet dyrere. Derudover er almindelig stigende inflation en faktor i forbindelse

med nødvendigheden af den vedtagne havelejestigning.

Siden 2009 har havelejestigning kun været aktuel 1 gang før. Her steg alle medlemmer 50 kr. kvartal. Der

har således ikke tidligere være eksempler på havelejestigninger som er differentieret i forhold til om man

er lejer i enten hestesko eller firkant.

Lejestigningen blev ved budgetforslag beregnet ud fra, at vi er en fælles forening, som er fælles om at

imødekomme det aktuelle udgiftsniveau og derved sikre en fortsat robust økonomisk drift.

Gruppen af fremmødte medlemmer vil overveje om de evt. vil stille et forslag til næste

generalforsamling om en lavere havelejestigning for hesteskoen.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

På ekstraordinær generalforsamling skal vi i foreningen behandle indkomne forslag vedr. muligheden for

indlæggelse af strøm i hesteskoen.

De fremmødte medlemmer vil gerne have, at der indkaldes til et informations- og debatmøde om dette

emne. Bestyrelsen vil i den forbindelse facilitere, at en indkaldelse til et sådant møde, sendes ud

samtidig med indkaldelsen til ekstraordinær generalforsamling.

Blandt de fremmødte medlemmer eksisterer et ønske om, at alene medlemmer fra hesteskoen stemmer

om de aktuelle forslag omhandlende el i hesteskoen.



For nuværende har vi i foreningen ikke et regelsæt som giver mulighed for at ekskludere nogle

medlemmer for at kunne deltage i afstemninger. Omvendt har vi heller ikke som sådan en regel som

forhindrer muligheden for netop dette.

Hvis et overvejende flertal af medlemmer fra hesteskoen ønsker, at alene medlemmerne fra hesteskoen

stemmer om spørgsmålet vedr. el i hesteskoen, kan dette ønske imødekommes ved, at medlemmerne fra

firkanten enten undlader at stemme eller stemmer blankt.

Fremadrettet kan det overvejes om foreningens vedtægter skal tilføjes en bestemmelse som kan give

mulighed for opsplittede afstemninger. Et sådan forslag skal stilles til og behandles på en ordinær

generalforsamling.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Bestyrelsesmøde

1.

Ekstraordinær GF. Vi forsøger at indkalde til 24.april eller 1.maj. Stine Kontakter Taastrup

kulturcenter mhp lokale.

2.

Referat fra GF. Alma har et par små tilføjelser. Alma udsender færdigt referat til bestyrelsen.

Herefter mødes Ro og Kamilla og underskriver referatet hvorefter det kan publiceres på

hjemmesiden.

3.

Hjemmesiden. Alma er i gang med lidt oprydning og konsekvens tilretninger på hjemmesiden.

Kamilla vil efter oplæring være hjemmeside ansvarlig, og har dermed ansvaret for at referater,

indkaldelser mv. publiceres.

4.

Elprojekt. Radius er i gang nu, og har anmodet om en oversigt over hvilke haver der er tilmeldt.

Mads udarbejder en grafisk tegning over de haver der er tilmeldt.

5.

Vand. Vi har fået en ekstra regning for vand fra HTK. Vores forbrug i 2021 har været usædvanligt

højt hvilket tyder på, at der evt. kan være en lækage på et vandrør. Dette forhold går bestyrelsen

straks i gang med at undersøge, og forholdet skal være løst inden vi kan tænde for vandet i den

forestående sæson. I sommeren 2021 var der en lækage som blev behandlet og vi håber, at dette



kan være årsagen til det øgede antal km3

6.

Arbejdsdag: Dette bliver den 21. maj 2022

7.

Vicevært. Der laves et opslag vedr. vicevært funktion i 2022. Dette publiceres på hjemmesiden og

facebook og sendes desuden ud på mail til alle sammen med indkaldelsen til GF.

8.

Kloak. Ro vil gerne overtage kommunikationen med kommunen i forbindelse med kloakløsning

for Solager. Kasper prøver at lave en mindre opgørelse/tegning over hvor vi er i processen lige

nu. Bestyrelsen har et ønske om at kunne afholde et debatmøde i løbet af efteråret. Vi håber på

at nogen kunne være interesseret i et kloakudvalg.

9.

Evt. Bent Alsø har tilsendt os en regning på 10.000. Regningen omhandler dagsbøder udstedt til

et tidligere medlem af hesteskoen. Bestyrelsen finder, at dette forhold er et mellemværende

mellem Alsø og det tidligere medlem. Bestyrelsen kontakter Alsø for at finde en løsning på dette.

Da der er kommet nye bestyrelsesmedlemmer orienterede Ro de om overordnede regler for det

at sidde i bestyrelse. F.eks. har ethvert bestyrelsesmedlem tavshedspligt, og det er afgørende at

alle overholder gældende GDPR regler.

Mails fra medlemmer eller andre besvares indenfor 7 dage. Når et bestyrelsesmedlem besvarer

en mail, adviseres den øvrige bestyrelse ved CC.

Interne bestyrelsesmails besvares indenfor 3-4 dage. Ro laver opdateret liste til infoskabet vedr.

bestyrelsens medlemmer.

Næste møde afholdes mandag d. 11. April 2022 kl 17.30 i Solager nr. 62


